1

ПРОТОКОЛ № 58/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «25» апреля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная

компания «Демонтаж-Монтаж».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания

«Демонтаж-Монтаж».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «СИБТРАСТ».

IV.    О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений

организаций члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания

«Демонтаж-Монтаж».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №58/17 от 24 апреля 2017 г.)

 1.1.  ООО «БизнесЭнергоСистемы» (ИНН 7805509065) 196135, РФ,  г.Санкт-Петербург,

пр.Юрия Гагарина, д. 23, литер А-А1, Генеральный директор Кирпичев Андрей Николаевич.

 1.2.  ООО «Вертикаль» (ИНН 7813232610) 197110, РФ, г. Санкт-Петербург, пр.

2

Чкаловский , д. 28, лит. А, пом. 10-Н, Генеральный директор Капинос Максим Эдуардович.

 1.3.  ООО «Строительная компания «Демонтаж-Монтаж» (ИНН 7806532476) 195043,

РФ, г. Санкт Петербург, ул. 2-я Жерновская, д.29, кор.1 Лит.А пом.1-Н, Генеральный директор

Игнатенко Сергей Павлович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания «Демонтаж-

Монтаж», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске

к работам следующие организации:

 ООО «БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания

«Демонтаж-Монтаж».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №58/17 от 24 апреля 2017 г.)

 2.1.  ООО «БизнесЭнергоСистемы» (ИНН 7805509065) 196135, РФ,  г.Санкт-Петербург,

пр.Юрия Гагарина, д. 23, литер А-А1, Генеральный директор Кирпичев Андрей Николаевич.

 2.2.  ООО «Вертикаль» (ИНН 7813232610) 197110, РФ, г. Санкт-Петербург, пр.

Чкаловский , д. 28, лит. А, пом. 10-Н, Генеральный директор Капинос Максим Эдуардович.

 2.3.  ООО «Строительная компания «Демонтаж-Монтаж» (ИНН 7806532476) 195043,

РФ, г. Санкт Петербург, ул. 2-я Жерновская, д.29, кор.1 Лит.А пом.1-Н, Генеральный директор

Игнатенко Сергей Павлович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания «Демонтаж-

Монтаж», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в

СРО обратились следующие организации:

 ООО «СИБТРАСТ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №58/17 от 24 апреля 2017 г.)

 3.1.  ООО «СИБТРАСТ» (ИНН 8604000576) 628305, РФ, ХМАО-Югра,Тюменская обл.,

г.Нефтеюганск, микрорайон 11-А, ул.Транспортная, здание №16, Директор Дерябин Сергей

Васильевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СИБТРАСТ»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

3

IV.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

ООО «Метако +» (ИНН 3525251320) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО "Добровольное Объединение Строителей"

(С-269)  по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «БизнесЭнергоСистемы» (ИНН 7805509065)

 1.2.  ООО «Вертикаль» (ИНН 7813232610)

 1.3.  ООО «Строительная компания «Демонтаж-Монтаж» (ИНН 7806532476)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО

«БизнесЭнергоСистемы», ООО «Вертикаль», ООО «Строительная компания «Демонтаж-

Монтаж», согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «СИБТРАСТ» (ИНН 8604000576)

IV.  Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членом СРО

- ООО «Метако +» (ИНН 3525251320),  в соответствии с действующим законодательством,

Ассоциацию СРО "Добровольное Объединение Строителей" (С-269)  по  ее банковским

реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.

4